
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

11/2022

RUA SÃO LUIZ, 440 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO MIGUEL DA BOA
11.463.599/0001-16 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
11/2022

Data do Processo: 16/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS,
CIRURGIAS EM ALTA COMPLEXIDADE EM ORTOPEDIA E UROLOGIA PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO
MIGUEL DA BOA VISTA /SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

A  PROPOSTA  APRESENTADA  PELA  LICITANTE  PARTICIPANTE  ESTÁ  EM  CONFORMIDADE  COM  O  EXIGIDO
NO EDITAL.

Reuniram-se no dia 02/02/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITALAR MARAVILHA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Artroplastia total primária do quadril (pacote inclui:

serviço médico e equipe; hospital; anestesista; prótese
primária (não cimentada – Haste femoral não comentada
Logical; cabeça femoral modular metálica; componente
acetabular metálico alock; insert acetabular de
polietileno p/Alock; parafuso acetabular; ponta de
aspiração; campo operatório barrier e campo opsite) e
instrumentação). Devem estar inclusos no mínimo uma
consulta pré-operatória, uma consulta pré-anestésica,
cinco consultas pós-ope - Artroplastia total primária do
quadril (pacote inclui: serviço médico e equipe; hospital;
anestesista; prótese primária (não cimentada – Haste
femoral não comentada Logical; cabeça femoral modular
metálica; componente acetabular metálico alock; insert
acetabular de polietileno p/Alock; parafuso acetabular;
ponta de aspiração; campo operatório barrier e campo
opsite) e instrumentação). Devem estar inclusos no
mínimo uma consulta pré-operatória, uma consulta pré-
anestésica, cinco consultas pós-ope

5,000 SER SOC. BEN.
HOSP.

MARAVILH
A

17.500,0000 87.500,00

2 Artroplastia total primária de joelho (pacote          inclui
serviço médico e equipe; hospital; anestesista; prótese
primária (Componente femural cimentado; componente
tibial cimentado primário metálico; Componente, tibial
modular de polietileno bloqueado, componente patelar;
Cimento ortopédico; ponta de aspiração; campo
operatório barrier; campo pasite) e instrumentação).
Devem estar inclusos no mínimo uma consulta pré-
operatória, uma consulta pré-anestésica, cinco consultas
pós-operatório, tr - Artroplastia total primária de joelho
(pacote          inclui serviço médico e equipe; hospital;
anestesista; prótese primária (Componente femural
cimentado; componente tibial cimentado primário
metálico; Componente, tibial modular de polietileno
bloqueado, componente patelar; Cimento ortopédico;
ponta de aspiração; campo operatório barrier; campo

8,000 SER SOC. BEN.
HOSP.

MARAVILH
A

16.500,0000 132.000,00



Página: 2 / 2
pasite) e instrumentação). Devem estar inclusos no
mínimo uma consulta pré-operatória, uma consulta pré-
anestésica, cinco consultas pós-operatório, tr

219.500,00Total do Participante:
219.500,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 02/02/2023

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT


